
Settotc ;\ff-ati (ìeneraÌi

U.A. AFFARI LEGALI

ETERMINAZIONE DIRI

Nr. 360 del21 marzo 2074
AA.LL. n. 30

OGGETTO: Attuazione atto di indirizzo sulla disciplina degli incarichi legali. Approvazione arryiso

pubblico e fac-simile domanda.

IL DIRIGENTE

\TISTI:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. rx-267 del18 agosto 2000;

c I'art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
. il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C-C. n.

2l de|181111201.3:
\TISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n.241, che per il presente prowedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente 1a proposta di determinazione predisposta dal Responsabile de1

Procedimento nel testo di seguìto riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente pror,vedimento è esecutivo:

o dalla data odiema in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la conetlezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'af.147-bis del

D.Lgs. 18 18 12000 n. 267.
Ai fini della pubblicitÈr e della trasparenza amminìstrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrÈL inserito nella sezione
Lu-rninirtr-ion" trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

33/201.3;

IL DIRI



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
I'adozione del prowedìmento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità de1 procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato
nel rispetto della vigente disciplina normativa statutarìa e regolamentare vigente per il Cornune
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e coîreîtezza dell'azions amministrativa ai sensi
dell'art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Intemi, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 4912013.

11 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
pott. Pas,qualelr Fgrgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista e richiam ata la deliberazione di G.C. n. 25 in data 2910112014, esecutiva a
norma di legge, con cui l'Organo Politico, intendendo disciplinare la materia degli
incarichi legali secondo il principio della rotazione, ha dato mandato al dirigente del
settore AA.GG. di attivare procedura per awiso pubblico frnalizzato alla formazione di
tre elenchi di awocati suddivisi per materia (civile - lavoro, amministrativa, penale).

Preso atto che detto prowedimento deliberativo ha valore di atto di indirizzo per i
dirigenti e gli uffici comunali.

Ritenuto di approvare I'arwiso pubblico e il fac-simile di domanda, come da allegati.

Visto l'af. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata
dall'art. 4, della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riporlate,

1. Di dare attuazione all'atto di indirizzo di cui alla richiamata deliberazione giuntale n. 25
in dafa2910112014, come nelle successive disposizioni.

3.

Di approvare l'awiso pubblico per la formazione dell'Albo degli awocati cui attingere
per l'affidamento estemo di incarichi legali, suddiviso per le materie relative al diritto
amministrativo, diritto civile e del lavoro, diritto penale, nel testo composto di dieci
arlicoli allegato a1 presente prorvedimento per costituirne pafie integrante e sostanziale.

Di approvare il fac-simile di domanda nel testo allegato al presente provvedimento per

costituime parte integrante e sostanziale.

2.



4. Di disporre che il termine per la presentazione delle istanze sia fissato in venti giomi
dalla pubblicazione dell'awiso sul sito istituzionale dell'Ente.

Di dare atto che co1 presente prowedimento non si adotta impegno di spesa.

Di trasmettere il pîesente prowedimento al Sindaco.

5.

6.

Il Dirigente

(arch.

Settore AA.GG.

appagallo)



.l
Sctrotc . \ llxft (;clteríth 

I

U.O. Affar i Isfituzionali

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, e pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

21 il/lt, 20u

ll Responsabile dell'Ufficio

-Corrado,/a,Fprgia


